

ATA DE APURAÇÃO DAS PROPOSTAS**PROCESSO Nº. 041/2026****DISPENSA Nº 018/2026****REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2026****CONTRATAÇÃO DIRETA – ART. 75, Inciso II Lei Federal nº. 14.133/21**

Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e seis, às 09 horas e 15 minutos, na sala de licitações do Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto, situada na Rua Padre João Rabelo, nº. 60, bairro Centro, município de Ouro Fino, Estado de Minas Gerais, reuniram-se o Agente de Contratação e Membros da Equipe de Apoio a saber: Agente de Contratação, Sr. Antônio Alexandre de Carvalho e Sr. José Henrique Tavares de Almeida, Sr. Carlos Antônio de Magalhães Cadan, Sra. Rose Kelly Costa Pereira, Membros da Equipe de Apoio, ocasião em que foi encerrado o prazo de recebimento das propostas e realização da abertura da apuração das propostas apresentadas que tem como objeto a futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para as atividades do DMAAE de Ouro Fino-MG. **Critério de escolha:** Menor preço por item. **Início do Prazo de Envio das Propostas:** 07/07/2026, às 08:00 horas. **Fim da Cotação:** 10/07/2026, às 23:59 horas. **Apuração das Propostas:** 13/07/2026 às 09:15 horas. O aviso de manifestação de interesse, assim como o termo de referência, foi publicado no site oficial do DMAAE e no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Minas Gerais, a fim de obtermos propostas adicionais em conformidade com o Art. 75 § 3º da Lei Federal nº. 14.133/21. Após a publicação, foram apresentadas propostas adicionais, conforme mapa de apuração abaixo:



1076 - RODRIGO TONELOTTO (RODIPEL)						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	023.000.262	COLOR LÍQUIDO 5% - GALÃO DE 5 LITROS	GL	20	18,20	364,00
4	023.000.248	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	15	57,00	855,00
6	020.000.251	GARRAFA TÉRMICA DE 01 LITRO	UN	5	30,80	154,00
8	020.000.232	LIMPA VIDROS 500ML	UN	15	4,30	64,50
10	023.000.299	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 23X1 CM - PACOTE COM 1000 FOLHAS	PT	200	14,30	2.860,00
12	023.000.184	SABONETE LÍQUIDO 5 LT	GL	15	16,80	252,00
Valor Total Geral:						4.549,50
1185 - H.A DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	023.000.286	REPELENTE SPRAY SEM FRAGRÂNCIA FRASCO 10 OML	FR	50	16,87	843,50
Valor Total Geral:						843,50
6540 - JOÃO HENRIQUE RAMALHO						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	023.000.292	DESINFETANTE CONCENTRADO - GALÃO DE 05 LITROS	GL	10	13,19	131,90
3	023.000.278	DETERGENTE ALCALINO COLORADO - GALÃO DE 05 LITROS	GL	30	32,08	962,40
9	023.000.250	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UN	100	2,97	297,00
14	491.000.056	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA REFORÇADA VERDE 60X80 5KG	PT	5	70,83	354,15
Valor Total Geral:						1.745,45

HABILITAÇÃO

Fica desde a assinatura desta Ata notificada(s) a(s) empresa(s) vencedora(s), para apresentar(em) os documentos exigíveis para contratação conforme estabelecido nos itens 7.1 ao 7.5.1. do termo de referência.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Agente de Contratação (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Termo de Referência.

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.





Antônio Alexandre de Carvalho
Agente de Contratação



José Henrique T. de Almeida
Membro da Equipe de Apoio



Carlos Antônio de Magalhães Cadan
Membro da Equipe de Apoio



Rose Kelly Costa Pereira
Membro da Equipe de Apoio